
1 

 

Lietuvos aklųjų sporto federacija 

Kodas 190652284, Labdarių 7/11 Vilnius 

 

2023 01 01 - 2023 12 31 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

2024 m. kovo 1 d. 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Žemaitės g. 6, LT-03117,Vilnius 

1.2. Telefono Nr. +370 670 80735 

1.3. El. pašto adresas: lasf@lass.lt, lbsf@lass.lt  

1.4. Interneto svetainė www.lasfinfo.lt 

             

II. INFORMACIJA APIE FEDERACIJOS  VEIKLĄ  

 

Federacija vykdė 2023 metų Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2023 m. aukšto 

meistriškumo sporto programą. Vykdydama minėtą programą, Federacija organizavo 17 LAS 

čempionatų. Federacijos deleguoti sportininkai dalyvavo 14 Lietuvos Respublikos sveikųjų 

žmonių čempionatuose, viso 34 žmonės. (4 – iuose šaškių, 2 - juose šachmatų čempionatuose, 

2 –juose bėgimo varžybose, 1 - name sambo čempionate, 3 - juose plaukimo čempionatuose, 

3 - juose lengvosios atletikos čempionatuose). Federacija taip pat vykdė du tarptautinius 

turnyrus: Golbolo ir Šoudauno. Turnyrai buvo organizuojami iš LASF sukauptų lėšų ir 

Vilniaus miesto savivaldybės, bei TAMS projektinių lėšų. 2023 metais federacija į 

tarptautines varžybas delegavo 27 sportininkus. IBCA Pasaulio individualu šachmatų 

čempionatą vyko – trys sportininkai. IBSA žaidynes vyko Golbolo rinktinė 6 sportininkai, 2 

treneriai ir 1 medikas, šoudauno rinktinė 1 sportininkas ir 1 asistentas ir dziudo rinktinės 1 

sportininkas ir 1 treneris. Dziudo tarptautiniuose turnyruose Azerbaidžiane ir Turkijoje 

dalyvavo Osvaldas Bareikis ir treneris Algis Mečkovskis. Jie taip pat Lietuvą atstovavo pirmą 

kartą rengtame Europos paralimpinio komiteto, Europos dziudo čempionate. Šoudauno 

žaidėjai Mindaugas ir Nojus dalyvavo Pajulahti žaidynėse. IPC varžybose Dubajuje 

lengvojoje atletikoje mūsų federaciją atstovavo 3 sportininkai. Taip pat maratonuose 

Latvijoje, Vokietijoje ir JAV dalyvavo 3 sportininkai. IPC plaukimo čempionatuose Italijoje 

ir Vokietijoje mūsų federaciją atstovavo 4 plaukikai ir 3 treneriai. FMJD Pasaulio neįgaliųjų 

šimtalangių šaškių čempionate dalyvavo 5 sportininkai ir iškovojo 1 ir 3 vietą. mūsų 

neparalimpinių sporto šakų atstovai galėjo vykti į Brailio šachmatų Pasaulio individualų 

čempionatą, šimtalangių šaškių Pasaulio čempionatą, Pajulahti žaidynes,  IBSA žaidynes. Šių 

varžybų išlaidos buvo padengtos LASS skirta parama ir federacijos sukauptomis lėšomis. 

2023 m. Federacija svariai prisidėjo prie didžiausių Paralimpinių sporto šakų pergalių. 

Europos golbolo čempionate buvo iškovota 2 vieta, IPC Pasaulio plaukimo čempionate 

iškovotos 4 ir 5 vietos, Para dziudo Europos čempionate iškovota 5 vieta. IBSA Žaidynėse 

Golbolo rinktinė iškovojo 4 vietą, dziudo imtininkas 5 vietą. Šoudauną žaidusi Oksana liko 14 

vietoje. LASF svariai prisidėjo prie sportininkų tobulėjimo, jų tarptautinės klasifikacijos 

mailto:lasf@lass.lt
mailto:lbsf@lass.lt
http://www.lasfinfo.lt/


2 

 

įgyjimo IPC grand Prix varžybose Italijoje ir Vokietijoje. Emil open jaunimo žaidynėse Brno 

mieste mūsų jaunieji sportininkai dalyvavo lengvosios atletikos varžybose ir gerino 

asmeninius rekordus į jaunimo žaidynes pavyko išvežti 4 sportininkus.  

Sausio mėnesį kartu su sportininkais vykome į Pajulahti žaidynes, kuriuose 

susipažinome su Suomijos Paralimpinio komiteto atstovais ir sėmėmės patirties organizuojant 

Šoudauno varžybas. Sausio, vasario, kovo mėnesiais mūsų sportininkai turėjo visas galimybes 

vykti į aukšto meistriškumo sporto stovyklas Tenerifėje ir Gran Kanarijoje. Gegužės ir 

Rugsėjo mėnesi LASF prezidentas dalyvavo LTOK mokymų programoje. „sporto 

administravimo ir vadybos“, tema. Birželio mėnesi dalyvavimo LASS organizuotame 

sąskrydyje, prisidėjome prie šio renginio aktyviais užsiėmimais ir kvietėme bendruomenės 

narius dalyvauti LAS čempionatuose. Liepos mėnesį dėka LASS centro tarybos ir LASS 

prezidento P. Kalvelio perėmėme iš SK „Šaltinis“ sporto kompleksą Skroblų g. 3A. Šis sporto 

kompleksas ir toliau yra prioritetinis žmonėms su regos negalia. Baseiną lanko 98 

bendruomenės nariai, vyksta vaikų turinčių negalia plaukimo treniruotės. Sporto salėje 

treniruojasi Lietuvos golbolo rinktinė, savarankiškai sportuoja bendruomenės nariai.  Rugsėjo 

mėnesį dalyvavome Vilniaus miesto savivaldybėje inicijuotame susitikime su vicemere 

Donalda Meiželyte, dėl projektų finansavimo 2024 m. neįgaliųjų organizacijoms. LR švietimo 

mokslo ir sporto ministerijos įinicijuotame susitikime su nauja viceministre Aiste Zedelyte-

Kaminske. Susitikime buvo diskutuojama apie neįgaliųjų sporto struktūros perspektyvas ir 

pokyčius. Gruodžio mėnesi Dalyvavome LR seime organizuotojo Lietuvos Paralimpinio 

komiteto konferencijoje skirtoje atkreipti dėmesį „Smurtas prieš neįgalius žmones“. Taip pat 

dalyvavome LR Seime surengtoje konferencijoje „Lietuvos neįgaliųjų sporto aktualijos ir 

plėtros galimybės“. Metų pabaigą vainikavo Lietuvos sportininkų apdovanojimai, kuriuose 

mūsų Golbolo rinktinė tapo metų komanda.  

Ieškant rėmėjų federacijos veiklai, buvo rašomi raštai ir bendraujama tiesiogiai su 

galimais rėmėjais. Su kai kuriais pavyko užmegzti kontaktą ir jie parėmė mūsų renginius savo 

produkcija, kuria galėjome apdovanoti mūsų sportininkus. 2023 m. galėjome finansiškai 

prisidėti prie sportininkų, kurie negavo finansavimo iš Aukšto meistriškumo programos. 

Papildomai jiems buvo nupirkta sportinių aprangų, inventoriaus ir taip pat prisidėta prie jų 

startų įvairiuose čempionatuose. Prisidėjome prie plaukikų ir lengvaatlečių. Paramą golbolo 

rinktinei skyrė Vilniaus Vytauto didžiojo Lions klubas. Vykdant projektą „Vaikų svajonės“, 

surinktas lėšas panaudojome išvykimui Simono Žvirblio, Karolinos Voiciukaitės, Danieliaus 

Mikalausko į plaukimo varžybas Vokietijoje. Taip pat jaunieji sportininkai iš SK „Vėjas“ ir 

SK „Perkūnas“ vyko į Brno mieste vykusias Emil open jaunimo žaidynes.  

Lietuvos aklųjų sporto federacijos darbuotojai 2023 metais stengėsi ir dirbo mūsų visų 

sportininkų, trenerių, sporto klubų gerovei. Stengėmės užtikrinti pačias geriausias sąlygas 

LAS čempionatų metu, kurti varžybinę atmosferą ir užtikrinti geriausią teisėjavimą varžybų 

metu. Deleguoti į tarptautines varžybas sportininkus, kurie įrodė savo meistriškumu, jog yra 

pasiruošę tarptautiniams startams. Deja bet 2023 metais nepavyko įvykdyti pagrindinio tikslo, 

Lietuvos Golbolo vyrų  rinktinė nepateko į paralimpines žaidynes. Taip pat ir kiti LAS 

rinktinės sportininkai 2023 m. neužsitikrino vietos Paralimpinėse žaidynėse.  

 

 



3 

 

 

 

 

III. INFORMACIJA APIE GAUTĄ IR PANAUDOTĄ FINANSAVIMĄ 

 

3.1. 2023 m. Federacija gavo finansavimą: 

3.1.1. Iš Nacionalinės sporto agentūros Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2023 m. 

aukšto meistriškumo sporto programos įgyvendinimui buvo skirta 338 787 Eur.  

3. 1. 2. Nacionalinės sporto agentūros 21 823 Eur. (panaudota pagal TAMS programos 

sąmatos tikslinį finansavimą-tarptautinių Golbolo ir Šoudauno turnyrų vykdymui). 

3. 1. 3. Projektas „Vaikų Svajonės“, buvo gauta finansinė parama – 4 770 Eur. Už 

kuriuos buvo vežami sportininkai į tarptautines varžybas ir buvo aprūpinti sportiniais 

bateliais. 

3. 1. 4. Iš rėmėjų 2023 m. gauta ir panaudota 39 325 Eur. Iš jų pagrindinės lėšos buvo 

gautos: iš Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos – 6 000 Eur. (panaudota neparalimpinio 

sporto šakų delegavimui į tarptautines varžybas). Lietuvos Paralimpinio komiteto – 14 250  

Eur. (panaudota paralimpinių sporto šakų rinktinių sportininkams, kelionių išlaidų 

kompensavimui). Vilniaus Vytauto didžiojo Lions klubo – 1 100 Eur. (Panaudota, Lions 

Vytauto didžiojo turnyro varžybų išlaidoms padengti), Vilniaus m. aklųjų ir silpnaregių sporto 

klubo Šaltinis – 13 879 Eur (Investicijų sporto kompleksą), 784 Eur kitų organizacijų-

(Panaudota, Lions Vytauto didžiojo turnyro varžybų išlaidoms padengti)., parama prekėmis, 

maisto papildais ir saldumynais - 3 312 Eur. 

3.1.5. Vilniaus m.  savivaldybės finansuojamo projekto – 5 180 Eur. (Panaudota pagal  

Vilniaus m savivaldybės projekto sąmatą). 

3.1.6. Ukmergės m. savivaldybės finansuojamo projekto – 1 000 Eur. (Panaudota 

pagal  Ukmergės m savivaldybės projekto sąmatą). 

3.1.7. Kitos pajamos sudarė 32 803 Eur. (panaudota paralimpinių ir  neparalimpinių 

sporto šakų plėtrai). 

3.1.8. Pajamos už suteiktas paslaugas (salės ir baseino nuoma)  sudarė 15 079 Eur.  

Išleista 4 550 Eur. 

 

3.2.    2023 m. Federacijos lėšos panaudotos: 

1. Treneriai, asistentai, sporto varžybų vykdytojas – 50 000 Eur. 
2. Tarptautiniai startai (apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos, transferiai, 

draudimai, dalyvavimo mokesčiai ir kt.) – 105 105 Eur. 
3. Pasirengimas MTS (Sporto bazių nuoma, inventoriaus įsigijimas, maitinimas, 

apgyvendinimas, maistpinigiai, kelionės, kuro išlaidos, maisto papildai, tyrimai, 

kineziterapeuto, psichologo paslaugos ir kt.) – 112 450 Eur. 
4. LAS čęmpionatai (maitinimas, apgyvendinimas, bazių nuoma, kelionės išlaidos, teisėjų 

maistpinigai, medaliai ir t.t) – 88 230 Eur. 
5. LR čęmpionatai (maitinimas, maistpinigiai, apgyvendinimas, kelionės išlaidos, dalyvio 

mokesčiai ir  kt.) – 16 466 Eur. 
6. Tarptautiniai mokesčiai – 730 Eur. 
7. Administravimo išlaidos (atlyginimai, patalpų nuoma, komunaliniai, interneto, ryšio 

priemonių išlaidos, auditas, sporto komplekso išlaidos) – 72 757 Eur. 



4 

 

  
 

Lietuvos aklųjų sporto federacijos banko sąskaitose 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. buvo:  73 

107,31 Eur lėšų. 

 

IV. FEDERACIJOS NARIŲ SKAIČIUS 

 

Federacijos nariai yra 7 aklųjų ir silpnaregių sporto klubai: 

„Sveikata“ (Kaunas) – pirmininkas Vytautas Girnius; 

„Pamarys“ (Klaipėda) – prezidentas Mindaugas Triušys; 

„Šviesa“ (Panevėžys) – pirmininkas Sergejus Sokolovas; 

„Vėjas“ (Vilnius) – prezidentas Linas Balsys; 

„Šaltinis“ (Vilnius) – pirmininkas Raimundas Šimkus; 

„Perkūnas“ (Šiauliai) – pirmininkas Remigijus Bagdonas; 

„Parolimpietis“ (Kaunas) – prezidentas Juozas Miliauskas. 

 

V. FEDERACIJOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 

2023 metų pabaigoje federacijoje dirbo 4 darbuotojai: 

Prezidentas, generalinė sekretorė, vyr. buhalterė, administratorė. 

 

 

 

 

Prezidentas                                     Arnoldas Januškevičius 

 

  


